



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 31 июля 2015 г. № 777

МОСКВА

### **О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2014 г. № 1319**

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2014 г. № 1319 "Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета российским лесоперерабатывающим предприятиям Дальневосточного федерального округа, участвующим в реализации приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов, на возмещение части затрат, осуществленных в 2013 - 2014 годах на реализацию таких проектов, в рамках подпрограммы "Лесопромышленный комплекс" государственной программы Российской Федерации "Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 50, ст. 7105).

Председатель Правительства  
Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 31 июля 2015 г. № 777

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Правительства**  
**Российской Федерации от 5 декабря 2014 г. № 1319**

1. В наименовании и пункте 1 слова "в 2013 - 2014 годах" заменить словами "в 2013 - 2015 годах".

2. В Правилах предоставления субсидий из федерального бюджета российским лесоперерабатывающим предприятиям Дальневосточного федерального округа, участвующим в реализации приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов, на возмещение части затрат, осуществленных в 2013 - 2014 годах на реализацию таких проектов, в рамках подпрограммы "Лесопромышленный комплекс" государственной программы Российской Федерации "Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности", утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании и в абзаце первом пункта 1 слова "в 2013 - 2014 годах" заменить словами "в 2013 - 2015 годах";

б) подпункт "а" пункта 3 изложить в следующей редакции:

"а) сумма капитальных вложений в реализацию проекта, участниками которого являются организации, произведенных по состоянию на 1 января 2015 г., составляет не менее 1 млрд. рублей";

в) в пункте 5:

в подпункте "б" слова "0,9 ставки рефинансирования" заменить словами "100 процентов ставки рефинансирования", слова "0,9 суммы затрат" заменить словами "100 процентов суммы затрат";

в абзаце первом подпункта "в" слова "90 процентов" заменить словами "100 процентов";

подпункты "г" и "д" признать утратившими силу;

г) подпункт "е" пункта 7 изложить в следующей редакции:

"е) документы, подтверждающие, что общая сумма капитальных вложений в реализацию проекта, участниками которого являются организации, произведенных по состоянию на 1 января 2015 г., составляет не менее 1 млрд. рублей;"

д) в пункте 11:

в подпункте "в" слова "копии счетов организаций, осуществивших перевозку и (или) предоставивших сопутствующие услуги по перевозке," исключить;

подпункт "г" дополнить словами "(в случае непредставления организацией такого документа Министерство промышленности и торговли Российской Федерации запрашивает его самостоятельно)";

подпункт "к" признать утратившим силу;

в подпункте "л" слова ", и (или) расчет субсидии на оплату договоров оказания услуг по доставке заготовленной древесины и готовой продукции, включая затраты на перевозку водным транспортом, согласно приложению № 5 к настоящим Правилам, и (или) расчет субсидии на заработную плату работников в соответствии с приложением № 6 к настоящим Правилам" исключить;

е) в нумерационном заголовке и абзаце первом приложения № 1 к указанным Правилам слова "в 2013 - 2014 годах" заменить словами "в 2013 - 2015 годах";

ж) в нумерационном заголовке и наименовании приложения № 2 к указанным Правилам слова "в 2013 - 2014 годах" заменить словами "в 2013 - 2015 годах";

з) в нумерационном заголовке и наименовании приложения № 3 к указанным Правилам слова "в 2013 - 2014 годах" заменить словами "в 2013 - 2015 годах";

и) в приложении № 4 к указанным Правилам:

в нумерационном заголовке и наименовании слова "в 2013 - 2014 годах" заменить словами "в 2013 - 2015 годах";

в наименовании графы 10 слова "(90 процентов)" исключить;

к) приложения № 5 и 6 к указанным Правилам признать утратившими силу.

---